МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ЮЖНО-УРАЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ
Диссертационный совет 24.2.437.03

В Ы П И С К А  И З  П Р О Т О К О Л А
заседания диссертационного совета о принятии диссертации к предварительному

рассмотрению и созданию комиссии диссертационного совета
18.10.2023 № 46 З

г. Челябинск
Заседания диссертационного совета 24.2.437.03
Южно-Уральского государственного университета (НИУ)
Председательствующий на заседании –  председатель диссертационного совета доктор
химических наук, профессор РАН, доцент Д.А. Винник
Ученый секретарь – кандидат физико-математических наук, доцент, Созыкин  С.А.
Присутствовали – 19 из 28:
1. Винник Денис Александрович (1.4.4, химические науки)
2. Авдин Вячеслав Викторович (1.4.4, химические науки)
3. Созыкин Сергей Анатольевич (1.3.8, физико-математические науки)
4. Барташевич Екатерина Владимировна (1.4.4, физико-математические науки)
5. Бескачко Валерий Петрович (1.3.8, физико-математические науки)
6. Гришина Мария Александровна (1.4.4, физико-математические науки)
7. Дрозин Александр Дмитриевич (1.4.4, технические науки)
8. Еремяшев Вячеслав Евгеньевич (1.3.8, физико-математические науки)
9. Жеребцов Дмитрий Анатольевич (1.4.4, химические науки)
10. Кундикова Наталия Дмитриевна (1.3.8, физико-математические науки)
11. Мирзоев Александр Аминулаевич (1.3.8, физико-математические науки)
12. Михайлов Геннадий Георгиевич (1.4.4, технические науки)
13. Песин Леонид Абрамович (1.4.4, физико-математические науки)
14. Рощин Василий Ефимович (1.4.4, технические науки)
15. Рущиц Сергей Вадимович (1.3.8, физико-математические науки)
16. Сенчурин Владислав Станиславович (1.4.4, химические науки)
17. Трофимов Евгений Алексеевич (1.4.4, технические науки)
18. Шарутин Владимир Викторович (1.4.4, химические науки)
19. Шарутина Ольга Константиновна (1.4.4, химические науки)

Повестка заседания:
1. О  проведении  заседания  диссертационного  совета  в удаленном  интерактивном

режиме.
2. Рассмотрение  перечня  документов,  представленных  в  диссертационный  совет

соискателем Горшковым Александром Андреевичем.
3. Вопрос  принятия  диссертационной  работы  соискателя  Горшкова  Александра

Андреевича к предварительному рассмотрению.

https://www.susu.ru/ru/science/thesis/councils/d-21229804

4. Назначение комиссии диссертационного совета по диссертации Горшкова Александра
Андреевича.

СЛУШАЛИ:
1.  Ученого  секретаря  Созыкина  С.А.  о  распоряжении  ректора  Южно-Уральского

государственного университета номер 018-01-269 от 13 октября 2023 года «О проведении
заседания  диссертационного  совета  24.2.437.03  о  принятии  к  предварительному
рассмотрению диссертации Горшкова А. А. в удаленном интерактивном режиме».

2.  Ученого  секретаря  Созыкина  С.А.  о  документах,  представленных  соискателем
Горшковым Александром Андреевичем:
– переплетенный текст диссертации с оригинальной подписью автора на титульном листе;
– заявление соискателя ученой степени;
– распечатка страницы сайта с указанием даты размещения;
– cправка об обучении и сданных кандидатских экзаменах (2 экз);
– заверенные копии дипломов установленного образца (2 экз);
– cписок опубликованных и приравненных к ним научных и учебно-методических работ;
– положительное заключение организации, где выполнялась диссертация (2 экз);
– отзыв научного руководителя (2 экз).

2.  Председателя  диссертационного  совета  Винника Д.А. о  принятии  к
предварительному рассмотрению диссертации Горшкова Александра Андреевича «Физико-
химические основы формирования легкоизвлекаемых фотокатализаторов на основе диоксида
титана» на соискание ученой степени кандидата химических наук по специальности 1.4.4.
Физическая химия.

3.  Председателя диссертационного совета  Винника Д.А. с предложением назначить
комиссию диссертационного совета.

РЕШИЛИ:
1.  Признать  соответствующими требованиям Положений ВАК при Министерстве

науки  и  высшего  образования  Российской  Федерации  документы,  представленные  в
диссертационный совет соискателем Горшковым Александром Андреевичем.

Результаты открытого голосования: «за» – 19,  «против» – нет,  воздержавшихся –
нет, при наличии кворума диссертационного совета при проведении голосования (19 из 28
членов совета).

2.  Принять  диссертацию  Горшкова  Александра  Андреевича «Физико-химические
основы формирования легкоизвлекаемых фотокатализаторов на основе диоксида титана» на
соискание  ученой  степени  кандидата  химических  наук  по  специальности  1.4.4.
Физическая химия для предварительного рассмотрения в экспертной комиссии.

Результаты открытого голосования: «за» – 19,  «против» – нет,  воздержавшихся –
нет, при наличии кворума диссертационного совета при проведении голосования (19 из 28
членов совета).

3.  Утвердить  комиссию  диссертационного  совета  по  диссертации  Горшкова
Александра Андреевича в составе:
Председатель –  Винник Д.А., д.х.н., доцент, зав. кафедрой материаловедения и физико-
химии материалов ФГАОУ ВО «ЮУрГУ (НИУ)»

	ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
	заседания диссертационного совета о принятии диссертации к предварительному рассмотрению и созданию комиссии диссертационного совета
	18.10.2023 № 46 З
	г. Челябинск
	Присутствовали – 19 из 28: